

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ جَمِيعاً وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ:

«أعوذ بالله من الشيطان الرجيم بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ كُلَّهُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ قاسم الجبارين مبير الظالمين نكال الظالمين صريخ المستصرخين موضع حاجات الطالبين معتمد المومنين ثم الصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى خَيْرِ خَلْقِهِ وَأَشْرَفِ بَرِيَّتِهِ سَيِّدِنَا وَمَوْلَانَا حَبِيبِ الْهِنَا وَطَبِيبِ نَفْسِنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدٌ وَصَلَّ عَلَى آلِهِ الْأَطْيَبِينَ الْأَطْهَرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ بِإِذْنِ اللَّهِ وَإِذْنِ وَلِيِّهِ، اللَّهُمَّ كُنْ لَوْلِيِّكَ الْحُجَّةِ بْنِ الْحَسَنِ صَلَوَاتِكَ عَلَيْهِ وَعَلَى آبَائِهِ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ وَفِي كُلِّ سَاعَةٍ وَلِيًّا وَحَافِظًا وَقَائِدًا وَنَاصِرًا وَدَلِيلًا وَعَيْنًا حَتَّى تُسْكِنَهُ أَرْضَكَ طَوْعًا وَتُمَتِّعَهُ فِيهَا طَوِيلًا.»

توصیه به تقوا:

«عباد الله أوصيكم بتقوى الله و نظم أمرکم» برادران و خواهران مومن، خودم و همه شما را به رعایت تقوا و پرهیز از معاصی الهی و رعایت حرمت پروردگار عالم دعوت می کنم. خدای ناکرده عکس العمل دریده شدن حرمت پروردگار عالم به وسیله بندگان چیزى جز خسران و عذاب را به دنبال نمى آورد. از خداوند مى خواهيم که به حق سيد و سالار شهيدان حضرت اباعبدالله الحسين (عليه السلام) به همه ما توفيق رعایت تقوا به احسن وجه عناية بفرماید.

بحثی که این چند هفته توسط امام جمعه محترم مطرح شد، درباره پاسخ به شبهات مذهبی بود. به دنبال این بحث، شبهه ای که به دنبال قیام امام حسین (علیه السلام) مطرح می کنند این است شیعیان گاهی درباره بیان بعضی مسائل غلو می کنند. سوال می کنیم که منظورتان چیست؟ می گویند شما مدعی هستید که لشکر امام حسین (علیه السلام) با زن و

بچه و جنگجو به ۱۵۰ نفر نمی رسد. چطور مدعی می شوید که لشکر کفر تا ۱۲۰ هزار نفر می رسیده است؟ عقل این را هضم نمی کند که یک لشکر ۱۲۰ هزار نفری خودش را به زحمت بیاندازد تا با ۱۵۰ نفر که از این تعداد فقط ۷۰، ۸۰ نفرشان جنگجو هستند بجنگد. در پاسخ به این شبهه یک نکته تاریخی عرض می کنیم، شبهه کنندگان باید تاریخ را مطالعه کنند. مورخین صدر اسلام اکثراً سنی بودند، ما مورخ شیعه مخصوصاً در صدر اسلام بسیار کم داریم. آنچه ما نقل می کنیم حرف هایی است که مورخین نقل می کنند. به عنوان نمونه بعضی از مورخین نقل کرده اند در روز ۴ محرم سال ۶۱ عیدالله بن زیاد به منبر رفت و خطبه خواند، بعد از خطبه اعلام کرد فلانی با ۱۰۰۰ نفر حرکت کند، فلانی با ۲۰۰۰ نفر حرکت کند، فلانی با ۴۰۰۰ نفر حرکت کند، گوشه گوشه تاریخ را نقل کرده اند. لذا به گواه تاریخ افراد بیشماری را برای جنگ با امام حسین (علیه السلام) حرکت دادند. گاهی از این لشکر ۱۰۰۰ نفری فقط ۲۰۰ نفر به مقصد می رسید. لذا این ارقامی که در تاریخ ذکر شد است خیلی بعدی ندارد. اما از لحاظ تحلیلی درباره این موضوع باید گفت که از بس سردمداران کفر علیه امام حسین (علیه السلام) تبلیغ کرده بودند، عده ای فریب خوردند. آنقدر تبلیغ کرده بودند که مردم امام حسین (علیه السلام) را با عنوان خارجی یعنی کسی که از دین خروج کرده است می شناختند و اسرای اهل بیت (علیهم السلام) را کافر می دانستند، لذا وظیفه خودشان می دانستند که با آن ها مبارزه کنند. در عوام فریبی آنچه را که باید انجام می دادند را انجام دادند، این کار را قبل از امام حسین (علیه السلام) شروع کرده بودند. ۱۱۰ سال نقل روایت را ممنوع اعلام کرده بودند، این کار در آن زمان جرم محسوب می شد. در این خفقان ۱۱۰ ساله آنقدر علیه اهل بیت (علیهم السلام) سم پاشی کرده بودند که به حساب خودشان می خواستند شخصیت اهل بیت (علیهم السلام) را لکه دار کنند. وقتی وجود مبارک امیرالمومنین علی (علیه السلام)

در محراب مسجد ضربه بر فرق مبارکش وارد شد، بعضی از مسلمان ها گفتند مگر علی مسجد هم می رفته است. از طرف دیگر عبیدالله بن زیاد در همین مسجد کوفه به منبر می رفت، اعوان و انصار خودش را توصیه می کرد که به منبر بروند و علیه اهل بیت (علیهم السلام) حرف بزنند و مدح یزید و معاویه کنند. خود مورخین اهل سنت در مورد یزید می گویند «کان الرجل یزنی» این مرد همواره فاحشه گری می کرد. آنوقت عبیدالله بن زیاد از نیکوکاری یزید صحبت می کرد و برای دیگران هدایا می فرستاد که به جنگ حسین بن علی (علیه السلام) بروید. این تبلیغ سوء به قدری زیاد شده بود که عده ای از مردم دچار تردید و دودلی شدند. شما تاریخ عاشورا را نگاه کنید، خیلی از این هایی که در لشکر کفر بودند وقتی می خواستند به جنگ بروند غسل می کردند و با امام حسین (علیه السلام) می جنگیدند. سرداران لشکر کفر لشکریان را با عنوان یا خیل الله یعنی ای گروه سربازان خدا به جنگ با امام حسین (علیه السلام) تحریک می کردند. امروز هم می بینید که چقدر دارند تاریخ را وارونه می کنند، یکی از دوستان ما که برای تبلیغ به سیستان و بلوچستان رفته بود، توسط عده ای از این تروریست ها اسیر می شود، ایشان تعریف می کرد من به ذهنم رسید برای اینکه دلشان نرم شود آیاتی را که حفظ بودم شروع کردم به خواندن، گفتند برای چه قرآن می خوانی؟! مگر شما شیعیان مسلمان هستید؟! امیدواریم خداوند متعال معرفت اهل بیت (علیهم السلام) را نصیب همه ما بفرماید.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكُوفَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَانْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.»

خطبه دوم:

«أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ كُلُّهُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَ صَلَّ اللهُ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِهِ الطَّاهِرِينَ سَيِّمًا صَلَّ عَلَى عَلِيِّ امِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَ عَلَى فَاطِمَةَ الزَّهْرَاءِ سَيِّدَةِ

نساء العالمین و علی الحسن و الحسین سیدی شباب اهل الجنة و علی بن الحسین و محمد بن علی و جعفر بن محمد و موسی بن جعفر و علی بن موسی و محمد بن علی و علی بن محمد و الحسن بن علی و الخلف القائم الحجة، صلوات الله و سلامه علیهم اجمعین باذن الله و اذن ولیه.

توصیه به تقوا:

بار دیگر خودم و همه شما نمازگزاران محترم را سفارش به رعایت تقوا و پرهیز از اعمال حرام می کنم. امیدوارم خدای متعال به ما توفیق عنایت کند که حق تقوا را آنطور که خودش خواسته است رعایت کنیم. خدای متعال فرمود: «اتقوا الله حق تقاته» آنچه را من می خواهم و می پسندم، حرمت من را نگه دارید. این شاء الله خدای متعال این توفیق را به همه ما عطا بفرماید.

مسئله شرعی:

یکی از مستحبات شریعت مقدس، حضور در صف های اول نماز جمعه و جماعت است. پیامبر (صلی الله علیه و آله) فرمودند اگر امت من می دانستند که چه ثوابی در صف اول نماز است، هرآینه برای حضور در صف اول با یکدیگر نزاع می کردند. این شاء الله خداوند متعال حضور در صف اول جماعت را روزی همه ما بگرداند.

مناسبت ها:

در باب اربعین استحضار دارید که برگزاری مراسم عزاداری برای اهل بیت (علیهم السلام) صرفاً گریه کردن نیست. گریه کردن کار مادری است که فرزندش از دنیا رفته است، این برای تسکین است. خداوند متعال اهل بیت (علیهم السلام) را به ما هدیه فرمود، ما در زمان حیاتشان به گونه ای باید از وجود نازنیشان استفاده کنیم، بعد از شهادتشان هم

باید از مسلک و مذهب آن ها به گونه ای دیگر استفاده کنیم. اینکه ما در این زمان می بینیم افراد دلداه به اهل بیت (علیهم السلام) و امام حسین (علیه السلام) کار و زندگی را تعطیل می کنند، زن و بچه را رها می کنند، با وجود دشواری ها عازم زیارت امام حسین (علیه السلام) می شوند فقط به خاطر این است که بعد از ۱۴۰۰ سال من و شما به عنوان شیعه و انسان آزادی خواه و آزاد مرد برگردیم و تجدید پیمان کنیم با امام معصوم خودمان عرض کنیم به ساحت مقدس اباعبدالله الحسین (علیه السلام) ای امام ما! اگر ما آن روز در سال ۶۱ هجری توفیق رزم در زیر پرچم و علم تو را نداشتیم اما امروز آماده هستیم در زیر پرچم سبز مهدوی و پرچم سبز ولی فقیه آنچنان که شایسته است با مظهر فساد و با ظالم تا آخرین قطره خون مبارزه کنیم. اینکه در روایان نورانی اهل بیت (علیهم السلام) وارد شده است «ان لقتل الحسین حراره فی قلوب المومنین لن تبرد ابداً» برای شهادت حسین بن علی در دل های مومنین حرارتی به پاست که هرگز خاموش نمی شود، شاید اگر این مطلب را در چند دهه گذشته برای دیگران نقل می کردیم شاید خیلی برای آن ها ملموس نبود اما امروز می بینیم به برکت مجاهدت مجاهدان اسلام، فداکاری و اخلاص امام عظیم الشأن ما، انقلاب اسلامی در سایه پرچمداری و پیروی محض از اهل بیت (علیهم السلام) اسلام را آنگونه که شایسته است به جهان معرفی کرده و توانسته است بزرگترین راهپیمایی بشریت را خلق کند و به تعبیر مقام معظم رهبری که فرمودند این حرکت برجسته ای که خدای متعال به ما هدیه کرده است و ما باید این حرکت را قدر بدانیم. عزیزانی که در این سفر حاضر بودند، به عزیزانی که نرفته اند توصیه می کنم لااقل یک بار طعم این سفر اربعین را بچشند. اگر انسان این خیل جمعیت مشتاق را نگاه کند، آن وقت متوجه عظمت اهل بیت (علیهم السلام) خواهد شد. اینکه در روایان نورانی اهل بیت (علیهم السلام) وارد شده است حب اهل بیت (علیهم السلام) یک محبت قلبی است، با خون انسان آزاده عجین شده است این جاها متوجه می شود. امیدواریم خداوند

متعال روزی ما کند تا بتوانیم ما هم در میان این جمعیت چند ده میلیونی که به زیارت اباعبدالله الحسین (علیه السلام) می روند باشیم. اما یکی از درس هایی که ما از حرکت امام حسین (علیه السلام) می گیریم ستیزه جویی با ظلم و ظالم است. امروز قطع به یقین مصداق بارز و آشکار ظالم، حکومت آمریکا است. این حکومتی که نه تنها از ابتدای انقلاب بلکه قبل از انقلاب با آزادی خواهی ملت ما مخالف بود و از هر جبهه و دری وارد شد تا با این حرکت آزادی خواهی مبارزه کند به فضل پروردگار با شکست مفتضحانه عقب نشینی کرد. وجود نازنین امام راحل عظیم الشان ما جملاتی را دارند که ما و رای از بحث های سیاسی، چشم های ما چیزی جز غمزه و اشاره ولی فقیهمان چیزی را نمی بیند و گوش ما در مواقع حساس جز صوت دلنواز ولی فقیهمان هیچ صوتی را نمی شنود. لذا ما خودمان را سرباز ولی فقیه می دانیم، هر امری را که ولی فقیه کند قطعاً مطاع و انجام شدنی است. یک زمانی ولی فقیه ما مرحوم امام راحل عظیم الشان بود، امروز ولی فقیه ما رهبر معظم انقلاب است. امام راحل ما در صحیفه نور جلد ۱ می فرماید شما تصور نکنید که این ها برای ما و برای صلاح ما یک قدم بردارند، هر که این تصور را بکند این جاهل است. یعنی اگر یک وقت ما بخواهیم دلبسته به آمریکا و قولی که او داده است باشیم، عین جهل ما است. اینکه اخیراً در فرمایشات رهبر شجاع و مدیر و مدبر ما خطاب به جوانان به مناسبت ۱۳ آبان فرمودند جوانان عزیز! یادتان نرود که در این راه بسیار مهم و خوش عاقبتی که شما دارید حرکت می کنید به سمت آرمان ها و می توانید و قدرت آن را دارید دشمن اصلی شما آمریکاست، این را فراموش نکنید. در مقایسه با دولت دکتر مصدق فرمودند آمریکا به دنبال این نیست که با شما صلح و سازش کند و شما را یار خودش نگه بدارد، آمریکا به دنبال نوکر است، آمریکا به دنبال توسری خور است که آن هم از ما بر نمی آید.

ذکر مصیبت:

وقتی حرمله کاهلی به دست مختار دستگیر شد، مختار از او سوال کرد نقش تو در کربلا چه بود؟ حرمله گفت در کربلا سه تا تیر از کمانم رها شد، با هر تیری امید یک نفر را ناامید کردم. تیر اول به مشک عباس بن علی خورد و امید عباس را ناامید کرد. تیر دومی که از کمانم رها شد به گلوی علی اصغر نشست و امید حسین را ناامید کردم. اما تیر سوم من دیدم حسین بن علی گاهی دو زانو شمشیر را تکیه گاه قرار داده است، سنگی به پیشانی حسین اصابت کرد. پیراهن را بالا زد تا خون پیشانی را پاک کند، چشم به سینه حسین افتاد، یک تیر سه شعبه هم به سینه حسین نشاندم. همین که تیر به سینه حسین نشست هر کاری کرد تا تیر را در بیاورد نتوانست، خم شد تا تیر را از پشت خارج کند همینطور خون مثل ناودان جاری شد.

پروردگارا به حق حسین (علیه السلام) ما را از پیروان راستین آن حضرت قرار بده، کشور و رهبر ما را از جمیع بلاها مصون و محفوظ بدار، گذشتگان و اموات را میهمان سفره ابا عبدالله الحسین (علیه السلام) قرار بده، برکات آسمان و زمینی ات را بر ما ازل بفرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْر، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصُوا بِالحَقِّ وَتَوَّصُوا بِالصَّبْرِ.»

«والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته»